
Svar på skriftligt spörsmål SSS 877/2020 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om skyddstullar på aluminiumfolie samt 

om att trygga investeringarna och arbetsplatserna i Finland 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 877/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Pauli Kiuru /saml: 

Vad ämnar regeringen göra för att säkerställa att åtgärderna som EU inlett också jämlikt 

beaktar företagsverksamheten som använder aluminiumfolie som råvara och att investering 

och sysselsättning i Finland också lönar sig i framtiden och 

 

hur och i vilken tidtabell kan Finland bidra till att skyddstullar inte tas i bruk? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Det är Europeiska kommissionen som inom EU ansvarar för importskyddsinstrument, instrument 

för antidumpning och utjämningstullar samt skyddsåtgärder. Efter att ha fått ansökan av EU:s 

industri om antidumpningstullar undersöker kommissionen om ansökan uppfyller förutsättning-

arna som föreskrivs om i EU:s antidumpningsförordning för att en undersökning ska kunna inle-

das. Kommissionen är skyldig att inleda en undersökning om de föreskrivna kriterierna uppfylls. 

Inledande av ett förfarande tillkännages i EU:s officiella tidning. Av anmälan framgår bland annat 

hur intressepartierna kan delta i förfarandet och framföra eventuella kommentarer till kommiss-

ionen. 

Antidumpningsförfarandet gällande produkter av valsad aluminium (AD668) inleddes 14.8.2020. 

Antidumpningsförfarandet gällande valsade platta produkter av aluminium (AD673) inleddes 

22.10.2020. Undersökningarna ska fullföljas inom 13 och senast 14 månader efter att förfarandet 

har inletts. Det är emellertid möjligt att ta i bruk temporära åtgärder 7 och senast 8 månader efter 

att förfarandet har inletts. 

När förfarandet har inletts utreder kommissionen om förutsättningar för åtgärder uppfylls, om det 

handlar om dumpning, om EU:s industri har lidit materiella skador och om det är fallet, har det 

berott på att importen sålts till dumpade priser. Dessutom utreds unionens intresse inom EU, det 

vill säga om det är i unionens intresse att åtgärder vidtas, förutom intressena som det tillverkande 

industrin i EU har även importörernas, användarnas och i vissa fall rentav konsumenternas intres-

sen. Kommissionen kan inom den ovannämnda tidsfristen meddela temporära åtgärder eller fort-

sätta förfarandet utan åtgärder till exempel i fall där det i ett mellanskede inte har kunnat dras 

slutledningar inom tidsfristen på grund av ärendets komplexitet. Det är också möjligt att avsluta 

undersökningen utan att det vidtas åtgärder, även om detta är sällsynt. Kommissionen meddelar 

intressenterna om sina slutledningar. 



Efter att det har vidtagits åtgärder konsulteras medlemsländerna i ett rådgivande förfarande enligt 

komitologiförordningen (förordning 182/2011). I det skedet utreds Finlands ställning. Först ana-

lyseras om kommissionens framställan uppfyller kriterierna för dumpning, skada och kausalitet. 

Med tanke på unionens intressen utreds om Finland har intressen som tillverkare och/eller använ-

dare och hur kommissionens framförda förslag skulle påverka olika instanser. Här beaktas också 

tillgången till råvaror, sysselsättningen och företagens investeringar i Finland. Det må nämnas att 

Finland särskilt ger akt på om åtgärderna är i unionens och Finlands intresse och har också ofta i 

det här skedet begärt att kommissionen fördjupar sin undersökning när det gäller unionens, sär-

skilt användarnas intressen. Man kommer att ta ställning till dumpningsfallen gällande aluminium 

i enlighet med vad som anges ovan när medlemsländerna ska meddela sitt ställningstagande gäl-

lande de temporära åtgärderna. Om temporära åtgärder inte har bestämts bildas uppfattningen när 

kommissionen framför sina slutliga slutledningar. I det här skedet kommer man också att kontakta 

Walk Group i syfte att utreda företagets intressen. 

Efter att temporära åtgärder har vidtagits fortsätter kommissionen sin undersökning (och också 

om det inte vidtas temporära åtgärder) och drar de slutgiltiga slutledningarna. Kommissionen 

lämnar sitt förslag till slutgiltiga åtgärder till medlemsländerna som konsulteras i ett gransknings-

förfarande i enlighet med komitologiförordningen. Kommissionens förslag betraktas som godkänt 

om majoriteten av medlemsländerna understöder förslaget. När Finlands ställningstagande utfor-

mas för de slutliga åtgärdernas del genomförs en motsvarande analys som för de temporära åtgär-

derna som anges ovan. Vid behov fördjupas den tidigare genomförda analysen. 

Helsingfors 10.12.2020 

Utvecklings- och utrikeshandelsminister Ville Skinnari 
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